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证券代码：600165          股票简称：*ST 宁科       公告编号：临 2024-118 

 

宁夏中科生物科技股份有限公司 

关于担保贷款逾期的补充公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

● 为满足日常经营需要，经宁夏中科生物科技股份有限公司（以下简称：公

司）2018 年至 2023 年年度股东大会、临时股东大会审议通过，2019 年度至 2024

年度公司为子公司提供担保，担保事项有效期自公司 2018 年年度股东大会审议

通过之日起至 2024 年年股东大会审议通过之日止。公司为子公司宁夏中科生物

新材料有限公司（以下简称：中科新材）、宁夏新日恒力国际贸易有限公司（以

下简称：恒力国贸）借款提供担保，经公司梳理，发现公司及子公司存在担保贷

款逾期的情形。 

 

一、担保贷款逾期的基本情况 

（一）前次担保贷款逾期情况 

截至本公告披露日，子公司中科新材、恒力国贸存在 6 笔逾期债务，公司为

6 笔逾期债务提供连带责任保证担保，具体内容详见公司分别于 2023 年 5 月 30

日、2024 年 4 月 20 日披露的《关于控股子公司部分银行贷款逾期的公告》（临

2023-029）《关于子公司部分银行贷款提前到期、部分公司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（公告编号：临 2024-029）。 

（二）本次担保贷款逾期情况 

为满足日常经营需要，经公司 2018 年至 2023 年年度股东大会、临时股东大

会审议通过，2019 年度至 2024 年度公司为子公司提供担保，担保事项有效期自

公司 2018 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年股东大会审议通过之日
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止，在总担保额度内，各子公司之间内部可在符合相关法律法规前提下进行担保

额度调剂，具体内容详见公司分别于 2019 年 4 月 26 日、2020 年 4 月 23 日、

2021 年 4 月 27 日、2022 年 4 月 27 日、2023 年 4 月 28 日、2024 年 4 月 27 日披

露的《对外担保公告》《为子公司提供担保公告》（公告编号：临 2019-027、临

2020-010、临 2021-014、临 2022-012、临 2023-019、临 2024-038）。经公司梳理，

发现公司及子公司存在担保贷款逾期的情形，具体内容如下： 

单位：万元 

被

担

保

人 

银行名

称 

借款金

额 

利率 

借款

起始

日 

借款

到期

日 

担保

起始

日 

担保到期日 

担保

方式 

逾期

时间 

逾期原因 

已还

款金

额 

逾期本

金 

逾期利

息 

披露

日期 

公告名称 

中

科

新

材 

黄 河 银

行 营 业

部 

3,900 6.75% 

2022/

3/21 

2024/

3/21 

2022/

3/21 

自借款期限

届满之次日

起二年 

连带

责任

保证 

2023/

3/26 

未能按照还款计划

归还本金 50 万元。 

150 3,750 24.61 

2024/

6/27 

《关于上海证券交易所

对公司 2023年年度报告

信息披露监管问询函的

回复公告》（临 2024-

097） 

中

科

新

材 

黄 河 银

行 营 业

部 

1,000 6.75% 

2022/

2/25 

2024/

2/25 

2022/

2/25 

自借款期限

届满之次日

起二年 

连带

责任

保证 

2023/

3/26 

未能按照还款计划

归还本金 50 万元。 

180 820 5.38 

2024/

6/27 

《关于上海证券交易所

对公司 2023年年度报告

信息披露监管问询函的

回复公告》（临 2024-

097） 

中

科

新

材 

黄 河 银

行 营 业

部 

4,250 6.75% 

2021/

5/28 

2023/

5/26 

2021/

5/28 

自借款期限

届满之次日

起二年 

连带

责任

保证 

2023/

3/2 

未能按照还款计划

归还本金 10 万元。 

230 4,020 49.75 

2023/

5/30 

《关于控股子公司部分

银行贷款逾期的公告》

（临 2023-029） 

中

科

新

材 

黄 河 银

行 营 业

部 

2,600 6.75% 

2021/

9/9 

2023/

9/9 

2021/

9/9 

自借款期限

届满之次日

起二年 

连带

责任

保证 

2022/

12/26 

未能按照还款计划

归还本金 50 万元。 

250 2,350 15.42 

2024/

6/27 

《关于上海证券交易所

对公司 2023年年度报告

信息披露监管问询函的

回复公告》（临 2024-

097） 

中

科

新

材 

中 国 银

行 惠 农

区支行 

20,000 5.36% 

2020/

6/29 

2026/

6/29 

2020/

6/29 

自主债权的

自清偿期届

满之日满二

年 

连带

责任

保证 

2023/

12/10 

未能按照还款计划

归还本金 100 万

元。 

8,050 100 655.43 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

新

材 

农 发 行

石 嘴 山

市分行 

25,000 4.70% 

2020/

2/5 

2029/

11/30 

2020/

2/5 

自清偿期届

满之日起二

年 

连带

责任

保证 

2023/

11/30 

未能按照还款计划

归还本金 50 万元。 

6,000 50 480.61 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

中 国 银

行 惠 农

区支行 

3,000 4.45% 

2023/

1/12 

2024/

1/12 

2023/

1/12 

自主债权的

自清偿期届

连带

责任

保证 

2024/

1/12 

未能偿还到期本金

3,000 万元及产生
0 3,000 196.64 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公



 3 

新

材 

满之日满二

年 

的利息 196.64 万

元。 

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

新

材 

石 嘴 山

银 行 大

武 口 村

镇银行 

1,000 4.00% 

2023/

11/24 

2024/

11/23 

2023/

11/24 

自贷款发放

之日起至贷

款履行期满

后三年时止 

连带

责任

保证 

2024/

3/21 

未能按期偿还季度

利息 10.01 万元。 

0 0 10.01 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

新

材 

宁国投 7,000 

已起诉

判决年

利率

14.6% 

2022/

9/28 

2022/

10/17 

2022/

9/28 

自主债权清

偿期届满之

日起三年 

连带

责任

保证 

2022/

10/17 

未能偿还剩余到期

本金 6,799 万元及

产生的利息 84.70

万元。 

201 6,799 84.70 

2024/

6/27 

《关于上海证券交易所

对公司 2023年年度报告

信息披露监管问询函的

回复公告》（临 2024-

097） 

中

科

新

材 

产业基

金 

10,000 6.00% 

2019/

10/31 

2023/

11/30 

2019/

10/31 

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年 

连带

责任

保证 

2023/

10/31 

未能支付股权转让

款 1 亿元。 

0 10,000 0.00 

2024/

6/27 

《关于上海证券交易所

对公司 2023年年度报告

信息披露监管问询函的

回复公告》（临 2024-

097） 

恒

力

国

贸 

石 嘴 山

银 行 惠

农支行 

1,000 5.50% 

2023/

4/17 

2024/

4/16 

2023/

4/17 

自贷款发放

之日起至贷

款履行期满

后三年时止 

连带

责任

保证 

2024/

4/16 

未能偿还剩余到期

本金 1,000 万元及

产生的利息 27.96

万元。 

0 1,000 27.96 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

新

材 

石 嘴 山

银 行 惠

农支行 

8,500 7.92% 

2022/

12/15 

2024/

12/13 

2022/

12/15 

自贷款发放

之日起至贷

款履行期满

后三年时止 

连带

责任

保证 

2024/

4/16 

债权人发送《解除

合同通知书》，因公

司经营恶化，涉及

较大金额的诉讼，

宣布贷款提前到

期。 

0 8,500 676.94 

2024/

4/20 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期、部分公

司担保贷款逾期暨致歉

的公告》（临 2024-029） 

中

科

新

材 

农 发 行

石 嘴 山

市分行 

25,000 4.70% 

2020/

2/5 

2029/

11/30 

2020/

2/5 

自清偿期届

满之日起二

年 

连带

责任

保证 

2024/

5/13 

未能按照还款计划

归还本金 50 万元，

剩余本金 18,900 万

元及利息 538.41 万

元，债权人宣布提

前解除借款合同，

提前收回剩余本金

及利息。 

6,050 18,950 538.41 

2024/

5/15 

《关于子公司部分银行

贷款提前到期的公告》

（临 2024-060） 

公

司 

上 海 华

浩 置 业

有 限 公

司 

5,200 10.00% 

2022/

9/21 

2022/

11/29 

2022/

9/21 

主合同项下

债务履行期

届满之日起

三年 

连带

责任

保证 

2022/

12/29 

未能偿还到期本金

5,200 万元 

0 5,200 5,247.20 

2024/

5/18 

《关于公司借款提前到

期的公告》（临  2024-

065） 

公

司 

广 东 鸿

俊 投 资

有 限 公

司 

50,000 6.00% 

2021/

12/28 

2025/

12/31 

2021/

12/28 

主合同项下

债务履行期

届满之日起 6

个月 

连带

责任

保证 

2024/

5/15 

债权人发送《解除

通知函》，因公司经

营恶化，涉及较大

金额的诉讼，宣布

贷款提前到期。 

0 50,000 4,109.59 

2024/

5/18 

《关于公司借款提前到

期的公告》（临  2024-

065） 
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二、担保贷款逾期的原因及应对措施 

截至本公告披露日，公司整体债务规模为 27.49 亿元、其中逾期债务总规模

为 19.40 亿元，涉诉债务规模为 16.63 亿元，结合公司目前债务风险巨大的情况，

公司持续经营能力面临严重的负面影响，不能清偿到期债务且明显缺乏清偿能力。 

目前公司正积极与上述金融机构及相关方协商，争取尽快就债务解决方案达

成一致意见，妥善解决上述担保贷款逾期事宜。 

鉴于上述担保贷款逾期事项未能及时披露，公司对此深感遗憾并向广大投资

者诚恳致歉。公司将根据上述事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。 

 

 

特此公告。 

 

 

                               宁夏中科生物科技股份有限公司 

董  事  会 

                                       二 O 二四年七月二十四日 


